
 

COMUNE  DI  CANONICA  D'ADDA 
Provincia di Bergamo 

 

COPIA 

 

 

ORDINANZA   N. 8   DEL 30-04-2022 REGISTRO GENERALE 
 

 

 ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 30-04-2022 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: CHIUSURA CIMITERO COMUNALE DI CANONICA D'ADDA PER 

ESECUZIONE DI OPERAZIONI DI ESUMAZIONE GIUDIZIALE. 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di aprile, il SINDACO CEREA GIANMARIA 

 

Considerato che la ditta BSC Srl, affidataria dei servizi cimiteriali del Comune di 
Canonica d’Adda, dovrà procedere alle operazioni di esumazione giudiziale presso il 
Cimitero comunale di Canonica d’Adda, in esecuzione dell’ordinanza 
N.R.G.10142/2018 del Tribunale di Bergamo – Sezione Prima Civile; 
 
Preso atto che le operazioni di esumazione giudiziale avrà inizio il giorno 3 maggio 
2022, alle ore 8,30 ed avrà termine entro il giorno 4 maggio 2022; 
 
Ritenuto opportuno disporre la chiusura al pubblico del Cimitero comunale di Canonica 
d’Adda nei giorni in cui verranno effettuati i suddetti lavori, per motivi igienico-sanitari, 
di sicurezza e di riservatezza, evitando intralci alla ditta appaltatrice del servizio e 
pericolo per gli utenti; 
 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267. 
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA ED IL CONTESTUALE DIVIETO DI ACCESSO AL CIMITERO 
COMUNALE DI CANONICA D’ADDA, ad esclusione degli addetti ai lavori, al fine 
di procedere alle operazioni di esumazione giudiziale, in esecuzione dell’ordinanza 
N.R.G. 10142/2018 del Tribunale di Bergamo – Sezione Prima Civile, per il periodo: 
 

DA MARTEDI’ 3 MAGGIO 2022 A MERCOLEDI’ 4 MAGGIO 2022 
E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI 



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.1 del 30-04-2022 Comune di Canonica d'Adda 

 

Pag. 2 

 
La validità della presente ordinanza viene a cessare in caso di anticipata conclusione 
delle operazioni di esumazione giudiziale. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino allo scadere della 
stessa. 
 
Il Servizio di Polizia Locale è incaricato dell’osservanza del presente provvedimento. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CEREA GIANMARIA 

 



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.1 del 30-04-2022 Comune di Canonica d'Adda 

 

Pag. 3 

 

************************************************************************************************* 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo on-line di 
questo Comune il giorno __________________ Reg. N° ________ e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Canonica d’Adda, li ______________ 
 
 
         Il Messo Comunale 
         F.to Vittorio Marotta 
     
************************************************************************************************* 


